1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 87
22.04.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.02.2005
№ 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми»

С учетом Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Устава города Перми, в целях регламентации полномочий органов местного самоуправления
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32, следующие изменения:
1.1 раздел 10 дополнить пунктами 10.11 - 10.14 следующего содержания:
«10.11. Мероприятия в рамках публичных слушаний проводятся не ранее чем по истечении четырнадцати рабочих дней после дня опубликования правового акта о назначении публичных слушаний.
10.12. В течение пяти дней после дня опубликования правового акта
о назначении публичных слушаний производится размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов (включая проект правового акта, выносимый на публичные слушания) по теме публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и, как правило, в месте проведения публичных слушаний.
10.13. Размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов (включая проект правового акта, выносимый на публичные слушания) по теме публичных слушаний не может оканчиваться ранее окончания срока проведения публичных слушаний.
10.14. Оповещение депутатов Пермской городской Думы о времени и месте проводимых публичных слушаний по проектам решений Пермской городской Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, Генеральный план города Перми осуществляется Оргкомитетом в письменной форме не позднее чем за семь дней до дня проведения мероприятия
в рамках публичных слушаний с приложением соответствующих документов.»;
1.2 последнее предложение абзаца первого пункта 10.4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 1.1, который в части размещения экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет вступает в силу 01.07.2014.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.2014

Сектор актов Главы города
28.04.2014 10:17 решение
Сектор актов Главы города
28.04.2014 10:17:13 бланк решения
image1.wmf